34. Litera a est arbitraria seu pendet a loco punctorum per quae linea breuissima transire debet. Si ponatur $a=0$; erit $x dy = y dx$ atque $y=nx$. Vnde cognoscitur peripheriam curuae circa axem rotatae in

in quolibet situ repraesentare lineam breuissimam inter suos terminos. Hic ergo casus valet, si duo puncta inter quae linea breuissima duci debet, sunt cum axe in eodem plano. Ex hisce apparet in sphaera lineam breuissimam semper esse circulum maximum: quia sphaera conuersione circuli circa diametrum generatur, et sibi vbique est aequalis et similis.

35. Ad aequationem tractabiliorem efficiendam pono $xx + yy = zz$, et $dx^2 + dy^2 = ds^2$; erit $x dx + y dy = z dz$. Ex his apparet fore $z z ds^2 - z z dz^2 = (x dy - y dx)^2$. Quare cum sit $x dy - y dx = a \sqrt{(dt^2 + dx^2 + dy^2)}$, erit $z^2 ds^2 - z z dz^2 = a a dt^2 + a a ds^2$ atque $ds = \sqrt{\frac{z z dz^2 - a a dt^2}{z z - a a}}$. Si ulterius ponatur elementum ipsius lineae breuissimae $= dv$, erit $dv = \sqrt{(ds^2 + dt^2)} = z \sqrt{\frac{dz^2 + dt^2}{z z - a a}}$. Et si hic duae variables z et t occurrere videntur, tamen in quolibet casu ex aequatione pro superficie determinabitur t in z , et longitudo lineae breuissimae saltem per quadraturas cognoscetur.

36. Haec sunt tria praecipua corporum genera in quorum superficiebus lineas breuissimas delineandi methodus hic fusius est tradita. Habent hi casus hanc prae aliis proprietatem, vt generalis aequatio ad hos accommodata reduci possit ad differentialem primi gradus. Ex his vero alii se produnt casus similiter integrationem admittentes. Vt pro corporibus cylindricis aequatio est $P dx = Q dy$. In qua P et Q ab x et y pendere dicta sunt. Perspicuum autem est reductionem aequae succedere, si P et Q et-

Q 2

iam

iam a t penderent, quo in casu aequatio non est amplius pro corporibus cylindricis. Simili modo in aequatione pro corporibus rotundis $x dx = y dy + R dt$, R tantum a t pendet. Si igitur R etiam x et y in se comprehendat, aequatio erit pro nouo superficierum genere, et nihilominus reductionem admittit,

Proposuit mihi hanc quaestionem Cel. Ioh. Bernoulli, postquam ipsi hanc meam solutionem scripsissem, vt nimirum praeter tria exposita superficierum genera alia inuestigarem, quae etiam ad aequationes integrabiles perducant. Solutionem igitur huius quaestionis, quia tam facile ex antecedentibus fluit, hic adiungere volui.

**NOVA METHODVS
INNMERABILES AEQVATIONES DIFFERENTIALIALES SECUNDI GRADVS REDV-
CENDI AD AEQVATIONES DIFFERENTIALIALES PRIMI GRADVS.**

Auctore
Leonh. Eulero.

I.

M. Sept.
1728.

QVando ad aequationes differentiales secun-
di vel altioris cuiuspiam gradus perue-
niunt analytiae, in iis resoluendis dupli-
ci modo versantur. Primo inquirunt, an
in promptu sit eas integrare: id si fuerit, obtinue-
runt